
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Použitelný na 
všechny materiály 
 
 

- 
 
 

Použitelný 
v interiéru na 
nábytek a drobné 
předměty 
 
 

- 
 
 

Saténový vzhled 
 
 

- 
 
 
Materiál bez 
zápachu 
 
 
- 
 
 
Nežloutnoucí 
 
 
- 
 
 
Neodlupuje se 

Velmi dobré krytí 
neprůhledný 
vzhled 
 

DORURE 
EXTÉRIEURE - INTÉRIEURE 
ZLACENÍ 

    POPIS  VÝROBKU 

• Díky rozsáhlému výzkumu a pokročilé technologii je DORURE určen k dekoraci všech 
materiálů v exteriéru i interiéru – kovů, dřeva atd. 

• Je velmi bohatý na specifické flexibilní pryskyřice odolné vůči povětrnostním vlivům a 
nevyžaduje další povrchovou úpravu v exteriéru, poskytuje vynikající ochranu. 

• Jeho složení na vodní bázi dodává obzvláště živý lesk všem 3 odstínům – světle zlatá, sytá 
zlatá, starozlatá (všechny odstíny se dají vzájemně míchat). 

• DORURE trvale chrání materiály při venkovním použití s výjimkou křehkých, jako je 
lepenka, sádrokarton, řezbářské dřevo atd. 

DŮLEŽITÉ: DORURE se nesmí používat na kovy určené pro potravinářské použití (nádobí a kuchyňské 
nářadí apod.), ani na kovy zahřáté na více než 35°C. Nepoužívejte k jinému účelu než, ke kterému je 
výrobek určen. V interiéru na nábytek a drobné předměty. 

 

 
  PŘÍPRAVA  PODKLADU 

• Na novém železe nebo jiných kovech (hliník, zinek, nerezová ocel, mosaz, bronz atd.) má 
dokonalou přilnavost, materiál musí být čistý, suchý, bez mastnoty, oxidace, koroze nebo 
vodního kamene (pokud je nutné, očistit drátěným kartáčem) 

• Na starých nebo zoxidovaných kovech - odstraňte starý nátěr. 
• Neaplikujte na broušený kov. 
• Pro nátěr na novém dřevě obruste plochu jemným brusným papírem pro otevření pórů a 

usnadnění přilnavosti. Zákaz použití ocelové vlny. 
• Opatrně oprašte a v případě potřeby odmastěte.  
• Pečlivě odstraňte (předem odmaštěné) veškeré stopy čistidel nebo leštěnek.  

 
   ZPŮSOB  APLIKACE 

• Před použitím obal důkladně protřepejte (po delší době skladování lze doporučit použití 
tyče nebo flexibilní turbíny) 

• Neaplikujte při teplotě nižší než 12°C, ani venku ve vlhkém prostředí. 
• Aplikace ve 2 vrstvách štětcem bez ředění. Není třeba dlouho roztírat, výrobek se snadno 

roztírá. 

Čištění nářadí 
• Vodou ihned po použití. 
• Ochrana životního prostředí – po aplikaci odstraňte přebytečnou vlhkost ze zařízení, 

důkladně osušte. Suché zbytky lze pak normálně vyhodit do koše. 
• Opláchněte velmi malým množstvím vody v nádobě, nechte odpařit. 
• Po použití nádoby řádně uzavřete. 
• Nevypouštějte zbytky do kanalizace, prázdné nádoby zlikvidujte ve středisku pro likvidaci 

odpadu.  
 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

   

  

 

  

 

  

  

  

 

 

  

  

                                                  TECHNICKÁ  DATA 

   POUŽITÍ                                       Vysoce odolné zlacení v exteriéru i interiéru 

   TYP PRYSKYŘICE                         Vodou ředitelné akryly      

   KLASIFIKACE AFNOR                  Skupina 1, Třída 7b2 

   HUSTOTA                                     1,07 až 1,11 ( při 20°C, podle NF T 30039) 

  KINEMATICKÁ VISKOZITA           1600 cm2/s (BROOKFIELD  T4) 

  INFORMACE O PŘEDPISECH       viz Bezpečnostní list 

 SCHNUTÍ                                         3 hodiny za normálních podmínek   

  KONZISTENCE                               Krémová 

DORURE 
EXTÉRIEURE - INTÉRIEURE 
ZLACENÍ 

 

  SCHNUTÍ 

• Proti prachu: 1 hodina 
• Před broušením mezi vrstvami: přibližně 3 hodiny za normálních podmínek. 
• Důkladné zaschnutí: 72 hodin za normálních podmínek. Prvních pár dní proveďte 

preventivní opatření. 
 
  VYDATNOST 

• 12 m2 / 1 lt na jeden nátěr, v závislosti na typu a stavu podkladu. 

Distributor v České republice 
ACOLOR s.r.o. 
Semovická 498 
257 51 Bystřice 

+420 317 793 437 
www.acolor.cz 


